СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

05 декабря 2024 год № 13/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа

Тимирязевский от 18.04.2024 года № 5/2 «О направлении средств

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий в Тимирязевском районе города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», Уставом муниципального округа Тимирязевский,

рассмотрев обращение управы Тимирязевского района города Москвы от 05.12.2024

г. № 14-07-1513/4,

Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению информацию главы муниципального округа

Тимирязевский Жуковой А.В. об итогах заседания рабочей группы депутатов

Совета депутатов муниципального округа Тимирязевский.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Тимирязевский от 18.04.2024 года № 5/2 «О направлении средств

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

в Тимирязевском районе города Москвы», изложив приложение к данному

решению в новой редакции (приложение).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в управу Тимирязевского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.

Глава муниципального

округа Тимирязевский                                                       А.В. Жукова

2

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы

№

п/п
Адрес объекта Виды работ Объем

Единица

измерения
Затраты (руб.)

1

Дмитровское шоссе,

д.61, к.1, д.63, к.1,2,

д.65, к.2

Замена резинового покрытия на

детской площадке
272 м2 1 720 639,51

Замена бортового камня 107 п.м. 185 809,50

Бортовой камень (материал) 107 шт. 74 497,68

Компенсатор для бортового

камня (материал)
107 шт. 16 437,34

    Итого по адресу 1 997 384,03

2

Дмитровское шоссе,

д.52 к.1,2, д.54 к.2, 3-й

Нижнелихоборский

пр., д.11

Ремонт АБП пешеходных

дорожек
412 м2 742 093,55

Замена плиточного покрытия на

площадке для отдыха
44 м2 227 817,26

Замена резинового покрытия на

площадках отдыха
861 м2 5 445 602,75

Замена бортового камня 387 п.м. 683 214,47

Замена плиточного покрытия на

АБП на ДТС
155 м2 356 159,09

Устройство резинового

покрытия на площадках отдыха
40 м2 230 877,84

Бортовой камень (материал) 387 шт. 269 444,88

Компенсатор для бортового

камня (материал)
387 шт. 59 450,94

    Итого по адресу 8 014 660,78

3

Дмитровское шоссе,

д.46, к.1

Замена бортового камня 368 п.м. 649671,66

  Устройство покрытия из АБП 478 м2 892155,6

Замена резинового покрытия на

детской площадке
395 м2 2498493,62

Установка садового бортового

камня
36 п.м. 41965,97

  Бортовой камень (материал) 368 шт. 256 216,32

Компенсатор для бортового

камня (материал)
368 шт. 56 532,16

  Итого по адресу 4 395 035,33

4 Локомотивный пр.,

д.23; 3-й

Нижнелихоборский

пр., д.16/25, д. 16 к.2

Ремонт АБП отмостки  220 м2 405957,62

Замена резинового покрытия на

детской площадке
311 м2 1974209,59

Замена резинового покрытия на

площадке отдыха
88 м2 344847,06

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Тимирязевский

от 05.12.2024 г. № 13/3

3

Замена бортового камня 198 п.м. 349551,61

  Ремонт лестницы с пандусом 20 м2 202183,55

Устройство АБП на месте

снесенного сооружения
110 м2 169966,66

Замена плиточного покрытия

пешеходной зоны на АБП
16 м2 36764,81

  Установка бортовых камней  12 п.м. 12175,63

  Бортовой камень (материал) 210 шт. 146 210,40

Компенсатор для бортового

камня (материал)
210 шт. 32 260,20

    Итого по адресу 3 674 127,13

5
Проезд от

Астрадамской улицы

до Вучетича

Ремонт АБП проезда 2916 м2 3711488,02

Ремонт АБП парковочного

пространства
159 м2 327848,09

  Замена бортового камня 444 п.м. 783843,01

  Нанесение линий разметки 13,75 м2 5493,14

  Бортовой камень (материал) 444 шт. 309 130,56

Компенсатор для бортового

камня (материал)
444 шт. 68 207,28

    Итого по адресу 5 206 010,10

6

Газоны от

Астрадамской улицы

до Вучетича

Устройство пешеходных

дорожек и площадки для

отдыха

413 м2 614716,94

Устройство резинового

покрытия на детской площадке
449 м2 2677453,87

Устройство резинового

покрытия на спортивной

площадке

128 м2 620120,41

  Устройство цветника 30 м2 225589,5

  Установка бортового камня 143 п.м. 144709,54

Установка садового бортового

камня
470 п.м. 547888,25

  Ремонт газона 550 м2 162428,92

  Бортовой камень (материал) 143 шт. 99 562,32

Компенсатор для бортового

камня (материал)
143 шт. 21 967,66

    Итого по адресу 5 114 437,41

7 Станционная улица

(объект озеленения)

Устройство площадки для

выгула собак
363 м2 379858,02

Установка садового бортового

камня
94 п.м. 109577,69

    Итого по адресу 489 435,71

8 Парковка напротив

дома Локомотивный

пр. 23

Устройство парковочного

пространства
1123 м2 1824460,4

  Срека и вывоз излишек грунта 286 м2 390596,38

  Ремонт газона 440 м2 129943,15

  Установка бортового камня 143 п.м. 145092,66

  Нанесение линий разметки 117,5 м2 46941,19

  Бортовой камень (материал) 143 шт. 99 562,32

Компенсатор для бортового

камня (материал)
143 шт. 21 967,66

    Итого по адресу 2 658 563,76
9 Ремонт АБП проезда 143 м2 3014905,78

4

Вучетича ул., д.16,

д.16 к.1

Приведение колодцев в уровень

проектны отметок
22 шт. 236704,61

Ремонт АБП тротуара и

пешеходных дорожек
316 м2 562614,34

Замена резинового покрытия на

десткой площадке
137 м2 867983,82

  Замена бортового камня 682 п.м. 1204011,07

  Ремонт газона 2405 м2 710257,34

Замена цементобетоного

покрытия дорожек на АБП
27 м2 50808,97

Посадка кустарника в живую

очередь
220 м 2290594,54

  Бортовой камень (материал) 682 шт. 474 835,68

Компенсатор для бортового

камня (материал)
682 шт. 104 768,84

    Итого по адресу 9 517 484,99

10

Вучетича ул., д.18 к.1

Ремонт АБП проезда 2294 м2 2919805,73

Приведение колодцев в уровень

проектны отметок
6 шт. 64555,79

Замена АБП пешеходных

дорожек
31 м2 55193,12

  Замена бортового камня 34 шт. 60024,02

  Ремонт газона 284 м2 83872,43

Замена щебеночного покрытия

проезда на АБП
160 м2 350287,19

Замена плиточного покрытия

тротуара на АБП
110 м2 252758,08

  Бортовой камень (материал) 34 шт. 23 672,16

Компенсатор для бортового

камня (материал)
34 шт. 5 223,08

  Итого по адресу      3 815 391,60

11
ул. Всеволода

Вишневского, д.10
Устройство газона 1804 м2 627451,52

    Итого по адресу 627 451,52

12 ул. Астрадамская,

д.15А

Замена садового бортового

камня
23 п.м. 39940,34

  Нанесение линий разметки  15 м2 5992,49

  Бортовой камень (материал) 92 шт. 64 054,08

    Итого по адресу 109 986,91

13

Вучетича ул., д.14

Ремонт АБП проезда 2207 м2 2809072,03

Приведение колодцев в уровень

проектны отметок
3 шт. 32277,89

  Ремонт АБП тротуаров 665 м2 1227099,12

  Замена бортового камня 1184 п.м. 2090247,95

  Ремонт газона 592 м2 174832,57

  Бортовой камень (материал) 1184 шт. 824 348,16

Компенсатор для бортового

камня (материал)
1184 шт. 181 886,08

    Итого по адресу 7 339 763,80

14
ул. Астрадамская, д.6,

д.6 к.1, ул.

Ремонт АБП проезда 2832 м2 3604572,74

Приведение колодцев в уровень

проектны отметок
22 шт. 236704,61

5

Тимирязевская, д.23,

д.25, д.25 к.2

Ремонт АБП тротуара и

пешеходных дорожек
1507 м2 2780809,62

Замена резинового покрытия на

детской площадке
414 м2 2636682,58

Замена резинового покрытия на

спортивной площадке
504 м2 2646171,3

  Замена бортового камня 2348 п.м. 4145187,64

  Ремонт газона 7389 м2 2182158,6

  Замена плиточного покрытия 451 м2 1036308,04

Замена щебеночного покрытия

проезда на АБП
583 м2 1276358,98

Замена цементобетонного

покрытия дорожек на АБП
132 м2 248399,39

Устройство резинового

покрытия площадки для

тренажеров

84 м2 300625,69

Посадка кустарника в живую

изгородь
330 м 3435891,92

  Бортовой камень (материал) 2348 шт. 1 634 771,52

Компенсатор для бортового

камня (материал)
2348 шт. 360 699,76

    Итого по адресу 26 525 342,39

15

Дмитровское шоссе,

д.48 к.1,2, д.50 к.1, 3-й

Нижнелихоборский

пр., д.14

Ремонт АБП тротуара и

пешеходных дорожек
721 м2 1298663,68

Замена АБП площадки для

отдыха
41 м2 75655,76

Замена резинового покрытия на

спортивной площадке
1086 м2 5654536,16

Замена резинового покрытия на

площадке для воркаута
194 м2 772809,24

  Замена бортового камня 951 п.м. 1678906,93

Устройство зоны отдыха из

АБП
36 м2 53583,04

Установка садового бортового

камня
82 п.м. 95588,99

Устройство резинового

покрытия на детской площадке
376 м2 4141355,54

  Бортовой камень (материал) 951 шт. 662 124,24

Компенсатор для бортового

камня (материал)
951 шт. 146 092,62

    Итого по адресу 14 579 316,20

16

Дмитровское шоссе,

д.44 к.1,2,3

Ремонт АБП пешеходных

дорожек
211 м2 380273,06

Замена резинового покрытия на

детской площадке
367 м2 2321136,9

Замена резинового покрытия на

спортивной площадке
227 м2 1191825,08

Замена садового бортового

камня
342 п.м. 593895,79

Установка садового бортового

камня
68 п.м. 79268,98

Устройство пешеходных

дорожек
42 м2 62513,62

6

Устройство резинового

покрытия на площадке для

воркаута

123 м2 587919,94

Устройство резинового

покрытия на детской площадке
27 м2 159 254,41

    Итого по адресу 5 376 087,78

    Итого с выполнением работ 99 440 479,44